DE MATO GROSSO, APROVOU, E EU PREFEITO MUNICIPAL,
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1“ - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito

Especial no Orçamento vigente do Município, estabelecido pela Lei
Municipal n° 2.143 de 23 de dezembro de 2022, no valor de R$ 375.000,00

(trezentos e setenta e cinco mil reais):

órgão
Unidade

Função

Subfunçào

Programa

Projeto/Atividade

06SECRETARIA MUNICIPAL DE EDÜCAÇAO
oosseçAo pedagógica
12EDUCAÇAO
367EDUCAÇÂO ESPECIAL
QOléEDUCAÇÃO E ENSINO DE QUALIDADE

1182DOAÇAO PARA CONSTRÜÇAO DA APAE

descriçAoNATUREZA FONTE VALOR